АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей № 180

П Р И К А З

25.02.2025                       № 482-О

О введении карантина

В соответствии с постановлениями Территориального отдела Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Нижегородской области в Автозаводском, Ленинском районах города

Нижнего Новгорода № № 52-13-27-307-2025 от 25.02.2025г.

приказываю:

1. Ввести карантин путем приостановления образовательного процесса в

помещениях лицея в 2б, 5а, 5б, 6б, 6в, 7а, 7в, 8б, 9б, 9м, 10а, 11а, 11м классах с

26 февраля 2025г. по 04 марта 2025г. включительно.

2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ начального

общего образования, программ внеурочной деятельности в 3б, 6а, 7м, 9а классах с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3. Корсаковой И.В., Скопиной Н.Н., Ражевой Н.Ю., Орловой К.А., заместителям

директора:

3.1. взять на контроль организацию образовательного процесса в 2б, 5а, 5б, 6б, 6в,

7а, 7в, 8б, 9б, 9м, 10а, 11а, 11м классах с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий;

3.2. разместить информацию о приостановления образовательного процесса в 3б

классе в помещениях лицея.

4. Бобылевой К.О., Кудряшовой О.В., Новожиловой Л.А., Левиной Н.А., Аржановой

Л.И., Волынцевой С.В., Чепилевой И.М., Нестеровой Н.Н., Сичкар Н.С., Егуновой

А.Ю., Фалеевой И.Е., Тихоновой С.В., Смирновой Н.Г., классным руководителям,

довести информацию до родителей (законных представителей) о приостановления

образовательного процесса в помещениях лицея.

5. Сомову И.А., заместителю директора:

5.1.создать технические условия в  ОУ для реализации основных

общеобразовательных программ  общего образования с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

5.2.провести генеральную уборку помещений лицея с использованием

дезинфицирующих средств;

5.3.взять на контроль соблюдение температурного режима помещений лицея;

5.4.своевременно проводить обеззараживание воздуха в учебных кабинетах и

местах общего пользования;

5.5.провести заключительную дезинфекцию с моющими и дезинфицирующими

средствами по режиму вирусных инфекций в местах общего пользования и в

кабинетах для занятий 2б, 5а, 5б, 6б, 6в, 7а, 7в, 8б, 9б, 9м, 10а, 11а, 11м

классов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора лицея                                  К.А. Орлова

С приказом ознакомлены:

Корсакова И.В.

Скопина Н.Н.

Сомов И.А.

Ражева Н.Ю.

Бобылева К.О.

Кудряшова О.В.

Волынцева С.В.

Новожилова Л.А.

Левина Н.А.

Аржанова Л.И.

Чепилева И.М.

Нестерова Н.Н.

Сичкар Н.С.

Егунова А.Ю.

Фалеева И.Е.

Тихонова С.В.

Смирнова Н.Г.